[image: image1.png]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04. 2021г. № 249
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу
городского округа Верхотурский «Развитие муниципальной службы
до 2025 года», утвержденную постановлением Администрации
 городского округа Верхотурский от 24.09.2019г. № 775
В соответствии с постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 06.05.2019г. № 373 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхотурский», Решением Думы городского округа Верхотурский от 16.02.2021г. № 8 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от 11.12.2020г. № 60 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,  руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу городского округа Верхотурский «Развитие муниципальной службы до 2025 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 24.09.2019г. № 775, внести следующие изменения:

3) в паспорте муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие муниципальной службы до 2025 года» раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 314 116,2тыс.рублей, в том числе:

2020 год – 62 036,0
2021 год – 51 611,7
2022 год – 42 982,0
2023 год – 52 495,5
2024 год – 52 495,5
2025 год – 52 495,5
из них

федеральный бюджет:

2020 год – 5,8

2021 год – 12,5
2022 год – 127,3
2023 год – 4,9
2024 год – 4,9
2025 год – 4,9
областной бюджет:

2020 год – 412,4
2021 год – 423,4
2022 год – 440,0
2023 год – 457,8
2024 год – 457,8
2025 год – 457,8
местный бюджет:

2020 год – 61 617,8
2021 год – 51 175,8
2022 год – 42 414,7
2023 год – 52 032,8
2024 год – 52 032,8
2025 год – 52 032,8

2) План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие муниципальной службы до 2025 года» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского округа Верхотурский                                                      А.Г. Лиханов
	Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский
от 14.04. 2021г. № 249

План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский

«Развитие муниципальной службы до 2025 года»

	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,

тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей,

на достижение которых направлены мероприятия

	всего

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	10
	11
	6
	7
	8
	9
	12

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	314116,2
	62036,0
	51611,7
	42982,0
	52495,5
	52495,5
	52495,5
	Х

	2
	Федеральный бюджет
	160,3
	5,8
	12,5
	127,3
	4,9
	4,9
	4,9
	Х

	3
	Областной бюджет
	2649,2
	412,4
	423,4
	440,0
	457,8
	457,8
	457,8
	Х

	4
	Местный бюджет
	311306,7
	61617,8
	51175,8
	42414,7
	52032,8
	52032,8
	52032,8
	Х

	5
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	314116,2
	62036,0
	51611,7
	42982,0
	52495,5
	52495,5
	52495,5
	Х

	6
	Федеральный бюджет
	160,3
	5,8
	12,5
	127,3
	4,9
	4,9
	4,9
	Х

	7
	Областной бюджет
	2649,2
	412,4
	423,4
	440,0
	457,8
	457,8
	457,8
	Х

	8
	Местный бюджет
	311306,7
	61617,8
	51175,8
	42414,7
	52032,8
	52032,8
	52032,8
	Х

	Подпрограмма 1 «Развитие архивного дела в городском округе Верхотурский до 2025 года»

	9
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
	1924,0
	297,0
	308,0
	320,0
	333,0
	333,0
	333,0
	Х

	10
	субвенции из областного бюджета
	1924,0
	297,0
	308,0
	320,0
	333,0
	333,0
	333,0
	Х

	11
	Мероприятие 1. Осуществление государственных полномочий  Свердловской области  по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области
	1924,0
	297,0
	308,0
	320,0
	333,0
	333,0
	333,0
	1.1.1, 1.1.2, 1.2.1, 1.3.1, 1.4.1, 1.5.1

	Подпрограмма 2 «Совершенствование кадровой политики городского округа Верхотурский до 2025 года»

	10
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
	493,4
	13,4
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0
	Х

	11
	местный бюджет
	493,4
	13,4
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0
	Х

	12
	Мероприятие 1.

Повышение квалификации муниципальных служащих городского округа Верхотурский
	493,4
	13,4
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0
	2.1.1, 2.1.2, 2.2.1

	Подпрограмма 3 «Реализация пенсионного обеспечения муниципальных служащих до 2025 года»

	13
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
	24340,6
	3745,6
	3897,0
	4053,0
	4215,0
	4215,0
	4215,0
	Х

	14
	местный бюджет
	24340,6
	3745,6
	3897,0
	4053,0
	4215,0
	4215,0
	4215,0
	Х

	15
	Мероприятие 1.

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих городского округа Верхотурский
	24340,6
	3745,6
	3897,0
	4053,0
	4215,0
	4215,0
	4215,0
	3.1.1

	Подпрограмма 4 «Обеспечение нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления

городского округа Верхотурский до 2025 года»

	16
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
	1344,6
	307,6
	237,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Х

	17
	местный бюджет
	1344,6
	307,6
	237,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Х

	18
	Мероприятие 1.

Оплата услуг за опубликование нормативных правовых актов, иной информации в средствах массовой информации
	1344,6
	307,6
	237,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	4.1.1

	Подпрограмма 5 «Информатизация городского округа Верхотурский до 2025 года»

	19
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
	8719,8
	1998,4
	1760,9
	1760,9
	1760,9
	1760,9
	1760,9
	Х

	20
	местный бюджет
	10802,9
	1998,4
	1760,9
	1760,9
	1760,9
	1760,9
	1760,9
	Х

	21
	Мероприятие 1.

Реализация мероприятий по информатизации городского округа Верхотурский
	10387,4
	1582,9
	1760,9
	1760,9
	1760,9
	1760,9
	1760,9
	5.1.1, 5.1.2

	22
	Мероприятие 2.

Оплата услуг  по техническому обслуживанию компьютерной техники и программатуры городского округа Верхотурский
	415,5
	415,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5.1.1, 5.1.2

	Подпрограмма 6 «Противодействие коррупции в городском округе Верхотурский до 2025 года»

	23
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
	25,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Х

	24
	местный бюджет
	25,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Х

	25
	Мероприятие 1.

Информационные мероприятия по антикоррупционной деятельности, в том числе:
	25,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	61.1, 6.1.2, 6.2.1, 6.2.2, 6.2.3, 6.3.1, 6.4.1, 6.4.2, 6.5.1, 6.5.2

	26
	Выпуск тематической полосы антикоррупционной направленности в газете «Новая жизнь»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27
	Изготовление информационного антикоррупционного стенда
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	28
	Организация конференций, «круглых столов», семинаров, встреч с представителями институтов гражданского общества для обмена информацией по противодействию коррупции на территории городского округа Верхотурский
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	29
	Изготовление информационных памяток, методических рекомендаций, листовок, буклетов антикоррупционной направленности
	25,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	30
	Приобретение телефона с записью разговоров для обеспечения работы «телефона доверия»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 7 «Осуществление государственных полномочий Свердловской области по организации деятельности

административной комиссии городского округа Верхотурский до 2025 года»

	31
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
	725,2
	115,4
	115,4
	120,0
	124,8
	124,8
	124,8
	Х

	32
	Субвенции из областного бюджета
	725,2
	115,4
	115,4
	120,0
	124,8
	124,8
	124,8
	Х

	33
	Мероприятие 1.

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий
	724,0
	115,2
	115,2
	119,8
	124,6
	124,6
	124,6
	7.1.1, 7.1.2

	34
	Мероприятие 2.

Осуществление  государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области
	1,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	7.1.1, 7.1.2

	Подпрограмма 8 «Осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции городского округа Верхотурский до 2025 года»

	35
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
	160,3
	5,8
	12,5
	127,3
	4,9
	4,9
	4,9
	Х

	36
	Субвенции из федерального бюджета
	160,3
	5,8
	12,5
	127,3
	4,9
	4,9
	4,9
	Х

	37
	Мероприятие 1.

Осуществление государственных полномочий по составлению, ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
	160,3
	5,8
	12,5
	127,3
	4,9
	4,9
	4,9
	8.1.1

	Подпрограмма 9 «Обеспечение реализации программы городского округа Верхотурский

«Развитие муниципальной службы до 2025 года»

	38
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 9,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	274300,2
	55552,8
	45179,9
	36299,8
	45755,9
	45755,9
	45755,9
	Х

	39
	местный бюджет
	274300,2
	55552,8
	45179,9
	36299,8
	45755,9
	45755,9
	45755,9
	Х

	40
	Мероприятие 1.

Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)
	201267,4
	42071,5
	33251,6
	24371,5
	33857,6
	33857,6
	33857,6
	9.1.1

	41
	Мероприятие 2.

Обеспечение деятельности муниципальных органов (территориальные органы)
	73032,8
	13481,3
	11928,3
	11928,3
	11898,3
	11898,3
	11898,3
	9.1.1